¶ Capitulum secundum.

*Purgatoria*

p̄turbat̄ i cip̄ timere. tūc arguit sepe sic i seipo  
Quicq̄ peccauerit mortalit̄. aut oportet eum  
dānari aut lamentis purgari. Sz ego peccauī mor  
talit̄. ḡ oportet me dānari. aut lamentis purgari p̄nīe. Sz  
q̄ dānatio est ppetua. i purgatio fēpalis. volo igit̄ agere  
p̄nīam interim q̄ i p̄s mihi vacat. Recogitabo igit̄ oēs

annos meos in amaritudine aie mee et quantu[m] dilectatus  
sum in deliciis / tamen me affligam p[ro]prie[re]tateis. Enim sedem  
illam via ponat ho[mo]. p[er] peccata, aut quot voluerit dicat et. Et  
pro misericordia, ego sum ille pdig[er] q[uod] hec contra tuam pietates  
comisi. et ita ingrat[us] fui. q[uia] me innocentem creasti. et ego me  
desupponi. Tu p[ro] me crucifix[us] et humiliatus. et ego me exaltaui  
Tu nudatus, ego auar[us]. Tu amaricatus, ego delectatus. Tu  
felle potatus, ego crapula granatus. Tu tot[us] laboriosus, ego  
omnino accidiosus. Tu pro inimicis exorasti. et ego inimicos  
et amicos odiui. Sed quod facias? Numquid despabo? Elibet  
illud: Nolo morte[re] peccatoris. Ferrum, vitrum, aut speculum, cum  
rubiginosum est purgaf[er]et. et ego p[er] vias purgatiuas, lyma co-  
tritionis, confessionis, et satisfactionis me purgabo. sicut me  
exaltaui, ita ero obprobriu[m] homini et abiectio plebis. p[er]tra au-  
raria, abrenunciando p[er]petuatis meis, p[er]tra voluptates af-  
fligat[us] me ieiunijs, vigilijs, fame, et siti. Purgabo me p[er] tria  
sciez p[er] gemitu orationis, p[er] ignem, tunc p[er] passionis, p[er] ardorem, tunc  
caritatis. Et ut latius hec via purgativa appareat. videat  
h[ec] tabula. sedem ordinem alphabeti.

Imicitia dei amissa

Bonitate dei contempta

Consensu et culpabili vita

De dilapidatoe tristis. et virium corporis et aie-

Excessu p[re]ceptor[um] dei, ecclesie, et superiorum,

Fragilitate resistendi, penitendi, et perficiendi

**P**eccator d[omi]ni braui negligentia laborandi, orandi, me-  
bet dolere de[re] ditandi, legendi. (peccandi

Habitu et insuetudine et frequenti reiteratoe

Ingratitudine, qua iterum et iterum sibi di-  
missa renouauit

Raritatis extinctione p[er] quecumque peccata.

Laxatio et timor domini. q[uia] p[er]tra tam magnu[m] domini

tam magis et horribilia peccata p[er]mittere p[er]misit

**P**ecc  
despe  
medo  
tiā pu

p

pecc  
R[ati]o  
bile est  
rem. li  
aia me  
dū est  
cia su  
enī ap  
detur  
accen  
Enī  
et si v  
igil  
agaz  
et via

Misericordie implorationem

Noue vite assumptionem

Orationum suffragia

Passionis christi interpositionem

**P**ecccator nō  
despet s̄z assū  
mēdo p̄fiden  
tiā purget se p

Quassationē i. austeritatē penitentie

Rejectionem honoris, voluptatuz t̄ de  
lectationnm.

Sanctorum intercessionem

Temporis utilem expensionem

Voluntatis p̄prie abrenūciationem

Fp̄ benignitatem qui non vult mortem  
peccatoris sed magis ut confortatur et  
vivat.

**C**apitulum

**III**

Ergata p̄scientia iaz aptior ē amoris divino. vñ  
sicut speculū purgatū p̄t plus relucere Sequit  
ergo nūc via illūiativa qua hō iā incipit videre

et cognoscere dilectū suū. quē p̄pus p̄p̄e rubiginē  
peccator videre nō poterat. Elī c̄rit. Quis est dilect⁹ me⁹?  
R̄ndet/ sp̄e est q̄ mihi tot ⁊ tanta bñficia cōtulit q̄ si possi  
bile esset ab ei⁹ laude ⁊ grātu actione nūquā cessare debe  
rem. Hāc viam illūiativā Dāvid hūit cū in ps ait. Bñdic  
aīa mea dño ⁊ oīa q̄ intra me sunt noīsco ei⁹. L̄ōsideran  
dū esti⁹ q̄ non p̄ncipalit' debem⁹ dēū diligere ppter bñfi  
cia sua sed ppter imensam suā bonitatē ⁊ ppter scipm. Sic  
enī ppter lumē n̄ videſtres finaliter sed mediāte lumine ri  
detur clari⁹ occasionalitē. Sic illa via dicit⁹ illūiativa. quia  
accendit puocat ⁊ illūiat. oīm hoīem ad deūm diligendū.  
Elī Bernh. Tot bñficia cōtulit mihi de⁹ q̄ si considerarē  
et si vñus rufic⁹ mihi fecisset tenerer cum diligere. Quid  
igīt rependā summo amatori de suis bñficijs. Certe grās  
agaz ⁊ om̄orabo quantū potero. Elī de hac gratitudine  
et via illūiativa videaf seq̄ns tabula s̄m ordinē alphabeti.

*Illuminatio*

**F**ras tibi ago sume deo de. **A**rdetissimo amore tuo  
quod creasti me nihil me indigens. quod me carere poteras. quod  
nihil tibi suzutilis sex tua bonitate eterna participasti mihi  
esse vivere. et intelligere. et ad imaginem tuam me formasti.  
**B**enignissima incarnatione tua et redemptio. Tu es enim  
ille rex regum. qui sedes super cherubin et intueris abyssos quod  
propter nostram salutem. nostros defectus assumisti. paupertatem.  
famem. sicutum. tristiciam. et dolores tecum. In terris vilius es et  
cum homibus conuersatus es et delicie tue esse cum filiis hominum  
vnum hec. Non ex nostra meritis. sed ex tua eterna bonitate.  
Quantas blasphemias. irrisiones. tormenta. pro nobis susti-  
nuisti. non coacte sed libenter et voluntarie. et non solum libenter  
sed et ardenter. Poteras nos propter peccata nostra in nihilum redi-  
gere. aut certe alios homines innocentes creare. sed bonitate  
tua nos habere voluisti. immo pro nobis tantum sustinuisti  
quod odires. et nos diligeres exaltando quid melius deo et  
quid vilius peccatore quod cane pejor est. et illudisti pro peccatore.  
**C**onfidentia. quia nos vis habere ad te. Premeremus te hor-  
taris vocare. lutum et cinerem. et petere mores ut haec occa-  
sonem dandi. delectar lenis in nostra salute. et das nobis plura  
quam ex pigritia perdimus. et quanto plura das tanto plus habes.  
**D**onis mihi prestat. dedisti enim mihi hoc corpus. hanc animam  
et vires corporis et alicuius angelum. pro custode. dyam enim me mul-  
lescere obuere potuisset. nisi ille me defendisset. Et breuiter  
oia quod habeo dedisti mihi ipse enim es deus meus qui mercatus  
es me. in cuius prestat meus fatus existit. quem cum auferas re-  
uertor in puluerem. **E**ducatione. dedisti enim mihi laboriosos  
parientes. quod me suis laboribus educauerunt et nutrierunt.  
et non neglexerunt. Prodixisti precium meum in frumentis. carnibus  
piscibus ac alijs quibus educatus sum usque ad hoc tempore tecum.  
**F**ide et sacramentis. quod dedisti me nasci inter pianos. non pro patre  
paganum. aut iudicium. sed baptisari et alijs sacramentis adiu-  
vari quibus tua amarissima morte efficacia meruisti. et spe

cialiter d  
tui in quo  
enim dilig-  
mans de  
tolerantia  
mea non  
vocasti p  
pro pescuit  
mortis.  
laritate  
filium p  
bonis o  
casiones  
diendi. C  
iterum ing  
Kariss  
indigne-  
maret.  
gerem  
peccatis si  
naturam in  
ego et in  
iuventutis  
potest  
penas  
iustitiae  
ritualis  
ceptata  
tu mer  
non desi  
positio  
mihui  
ligunt

5  
o amore tuo  
poteras. qz  
cipasti mibi  
ne formasti.  
e. Tu es enim  
is abyssos qz  
paupratem.  
is vilus es ex  
filii hominum  
na bonitate.  
p nobis susti  
solū libenter  
n nihil redi  
sed bonitate  
nta sustinuisti  
melius deo et  
p peccatore.  
meni te hor  
ut hōcas occa  
s nobis plura  
plus habes  
p/hacaias  
enī me mil  
et. Et breuiter  
as q mercatus  
am auferes re  
mibilaborio  
et nutrierunt  
mētis. carni  
t p rē. Fide  
nō p patres  
ramētis adiu  
cruisū. et spe

cialiter de hoc sacratissimo sacramēto. corpis et sanguinis  
tui in quo manes nobiscū usq; ad consumatiōē seculi. Et eccliaz  
tūm diligis ut psecutiones nobis factas. tibi fieri dicas cla  
mans de celo. Saule Saule qd psequeri rē. ¶ Bratuita  
tolleratiōē / in peccatis et reuocatiōē / dissimulatiōē enī peccata  
mea nō me demergēdo ad inferos trahēdo. Sz expectasti.  
vocasti p inspirationē ad pniām p flagella. p infirmitates  
p psecutiones. p correptiōes. p pdicationes. p horrorem  
mortis. iudicij et inferni. et nō cessasti donec venire. ¶ My  
laritate p̄ma qua me ad pniām cū gaudio suscepisti. sicut  
filium. pdigū et renovasti. remisisti mihi delicta cōmissa et d  
bonis omisisti dedisti mihi displicentiā pētor. abstulisti oc  
casiones recidiuādi dedisti grām pmerendi et spem pgre  
diendi. ¶ Iteratione grē. qz recidivante iterū suscepisti. et  
iterū ingratitudinē remisisti. nec poluisti grē tue terminū.  
¶ Karissimo dono spūs scēi. qd mihi in sacramētis īmūdo  
indigno cōcassisti. vt me purgaret. illūtiaret. et caritate inflā  
maret. ¶ Liberatione a seculo. vt p introitū religionis fu  
gerem occasiones pētor. cū socij mei mortui sunt forte in  
peccatis suis. qz hanc grām nō pceperūt. Neu quotsunt dā  
nati in inferno q minorā et pauciora pēta cōmiserūt quā  
ego et nō surrexerūt. Et q meliores me aduc in seculo sunt  
iuolti diuersis occasionibz pētor. honoribz vanis volu  
ptatibz dinitis trenis. Quid in me iueneristi qd dedisti mihi  
pēnas sicut colubē ut volarē de seculo vbi nūlī lordes et in  
iq̄tates p qbus tibi grās specialiē ago. ¶ Misericordia spi  
rituali. q custodisti me a multis peccatis q circa me fuerūt at  
temptata. adulteria. homicidia. et alia que nō euassissem nisi  
tu meretraxisses. Et q tristitia sepe absorptus. derua mīa  
nō despauī. sepe cōsolat⁹ es me diuersis vocatiōibz supra  
positis. ¶ Noticia tua. et noticia scripturārū. q aperuisti  
mihi intellectū carū. Quot rustici. quot ignari. q nō intel  
ligunt qd agūt. q si intelligerēt. forte multa plā bōfacerent